
4

Studna
Skončí-li
hrdina
pohyb na
políčku se
studnou, smí si
okamžitě zvýšit
svůj počet bodů vůle 
o 3. Poté se kartička 
studny otočí.

Nález peněz
Ukončí-li
hrdina pohyb
na tomto
políčku, obdrží
okamžitě 1 zlatý
ze společné zásoby. Tuto 
kartičku odstraňte ze hry. 
Na řadě je další hráč po 
směru hodinových ručiček.

Obchodník
Skončí-li
hrdina
pohyb na
jednom
z políček se
symbolem obchodníka, 
může si koupit za 2 zlaté 
1 bod síly. Poté je na řadě 
další hráč po směru
hodinových ručiček.

Nález peněz
Ukončí-li
hrdina pohyb
na tomto
políčku, obdrží
okamžitě 2 zlaté
ze společné zásoby. Tuto 
kartičku odstraňte ze hry. 
Na řadě je další hráč po 
směru hodinových ručiček.

Mlha
Ukončí-li
některý
z hrdinů
pohyb
na políčku
s žetonem mlhy,
musí ho okamžitě otočit 
a řídit se pokyny na jeho 
zadní straně. 

erý
din

bb
ol
onon
h

itit
í sí s

ýrýýýý
nnůůůůůůůůůů

íčččkkkuk
neeemmm mlhme
hoooo okam
sseeee poky
stttrrraně.r

kku
mm mlhmmm mlh
okamokam

ke pokye ppoky
raněaněrraně..

Mlha
Ukončí-li
některý
z hrdinů
pohyb
na políčku
s žetonem mlhy,
musí ho okamžitě otočit 
a řídit se pokyny na jeho 
zadní straně. 

mmžž
yynn

hyerýhyhydinhyyhy
mžmžžmžbmmžžm
yynnynolyynnyn
onon
h

itititt
í sí s

yyyhy,,,
žiiitě otočtě otočtě otočttě otočě otočt ititit 

hnynyyyyy na jeho 

hyyyhyhyyhy,,,yyyynnůůůůůůůhyyyy,,,,yy,,
žiiitětttětttěžiiitttttt
íččččkkkunynyyy y naynyyyy y y

neeeemmm mlhyme ,
ččččččččiit iiiiihoooo okamžitě otoččččč

sseeee ppokee yny na jehhoho hhohohohojehohohoo oooo sseeee pokyny na jehjeh
sttttrrraně.aněrr

Mlha
Ukončí-li
některý
z hrdinů
pohyb
na políčku
s žetonem mlhy,
musí ho okamžitě otočit 
a řídit se pokyny na jeho 
zadní straně.  

kk.k.

Legende1
DIE

LEGENDENVON

Die Ankunft  der Helden

Einführungsspiel

Začíná druhá část úvodní hry.
Tuto stránku návodu pro rychlou hru si nechte po ruce a na začátku 

každého herního dne zrealizujte 1-8.  

Hrdina může až o tři hodiny překročit 7 hodin, které má ob-
vykle k dispozici. Za každou hodinu navíc však musí zaplatit 
2 body vůle. Dřevěný žeton na ukazateli bodů vůle tedy musí 
posunout o odpovídající počet polí dozadu. Pokud hrdina 
využívá body vůle ke koupi přesčasových hodin, nesmí jejich 
počet koupí hodin klesnout na 0.

DDOBRODRUŽNÉOBRODRUŽNÉ  LLEGENDYEGENDY  

Rychlá hra
Pro 2-4 odvážnéPro 2-4 odvážné

dobrodruhy od 10 letdobrodruhyy od 10 let

Počitadlo času
Jak už víte, kameny času na počitadle času
ukazují, kolik hodin z herního času který
hrdina spotřeboval.

Pozor: Je důležité, abyste nezapomínali
posouvat kameny času na počitadle.
Proto by to měl za všechny dělat jen jeden
z hrdinů, nejlépe ten nejpozornější.

Za normálních okolností trvá herní den 7 hodin. 
Existuje však výjimka, o které se dočtete zde
v rámečku vpravo. 

1. Otočte a přečtěte vrchní kartu z balíčku karet událostí.
2. Pohnou se všichni gorové:
Začíná vždy gor, který stojí na poli s nejnižším číslem.
Nyní to je gor na poli 16. Gor se přesune na sousední pole,
na které ukazuje malá šipka (z pole 16 tedy na pole 13).
Důležité: Na jednom poli smí stát vždy pouze jedna nestvůra!
Pokud na poli, na které má vstoupit nestvůra, již jiná nestvůra 
stojí, pokračuje příchozí nestvůra ve svém pohybu na další
sousední pole ve směru šipky.  
Příklad: Gor z pole 22 se přesune na pole 19. Poté je na tahu gor
z pole 23, který se má podle šipky také přesunout na pole 19. To je ale již 
obsazeno, takže se gor z pole 23 posune dále směru šipky na pole 3.
3. - 6. Ostatní nestvůry se pohnou v pořadí, v jakém jsou vyobrazeny 
na poli východu slunce. 
Pokud se na herním plánu nachází ještě další nestvůry, pohnou se teď 
stejným způsobem, jakým se pohybovali gorové.
Pozor: V tuto chvíli jsou však na herním plánu pouze gorové.

7. Všechny studny se znovu naplní vodou
Otočte žetony studny barevnou lícovou stranou
nahoru. Pokud na některém poli se studní stále
stojí hrdina, tuto studnu neotáčejte. Zůstane
nenaplněná.
8.Vypravěč postupuje na liště průběhu legendy o jedno pole 
dál (na pole B).
Takto se vypravěč posune při každém východu slunce. 
Pozor: Nezapomínejte vypravěče posouvat, neboť pouze tak 
se dostanete v legendě dál. 
Když vypravěč vstoupí na pole, na kterém leží hvězdička, 
otočte a přečtěte příslušnou kartu legendy.
Pozor: Na některých písmenech se žádná karta legendy neotáčí.
Jelikož vypravěč nyní vstoupil na pole B, přečtěte si kartu 
legendy B1.
 

1.      2.      3.      4.       5.        6.       7.    8.

Příprava na hru 
• Položte herní plán na prostředek stolu, nahoru tou stranou, kde
 je vyobrazen Andor.
• 7 velkých žetonů položte na herní plán modrou stranou nahoru: studnu
 na pole 5, žeton mlhy na pole 11, 12, 13 a obchodníka na pole 18.
 Na pole 20 položte pokladnici s 1 zlatým a na pole 17 pokladnici
 s 2 zlatými.
• Každý hráč položí jeden ze svých dvou dřevěných žetonů na pole
 východu slunce na herním plánu. To jsou nyní kameny času hrdinů.
• Poté hrdinové umístí svoje fi gurky na tato pole: trpaslíka na pole 43,
 válečníka na pole 25, lukostřelce na pole 63 a kouzelníka na pole 9.
• Na pole A na liště průběhu legendy postavte vypravěče.
• Vedle herního plánu si připravte zásobu zlatých.
• Seřaďte karty legendy 1 - „Příjezd hrdinů“- podle abecedy tak, aby
 navrchu balíčku ležely karty A1, A2, B1 atd a naspodu balíčku karta N.
 Balíček potom položte vedle lišty průběhu legendy. Karty „Konec boje“
 a „Společný boj“ budete potřebovat až později. Prozatím je tedy odložte. 

Vítejte v Andoru!
S tímto návodem pro rychlou hru se můžete jednoduše a rychle ponořit
do příběhu první legendy, úvodní hry s názvem „Příjezd hrdinů“. Již na další 
stránce vás čekají pokyny k prvním herním tahům.
Důležité: Ať nejzkušenější z vás přečte tento návod nahlas. Dávejte pozor,
aby nepřeskočil žádné pasáže, a aby vám tak neunikly žádné důležité informace.
Hezkou zábavu!

Než začnete poprvé hrát
• Ze všech čtyř modře orámovaných desek opatrně vylomte všechny díly.
 Pozor: Dvě červeně orámované desky nebudete v úvodní hře potřebovat.
 Zatím je ponechte v krabici.

• 29 herních fi gurek ukotvěte do umělohmotných podstavců.
 Barva proužku na spodním okraji fi gurek se musí shodovat
 s barvou podstavce. Figurky v podstavcích si připravte k ostatním
 herním komponentám vedle herního plánu. 
• 3 šedé, 4 černé a 5 červených podstavců nebudete v úvodní hře potřebovat,
 stejně jako 4 černé kostky. Zatím je ponechte v krabici.
• Z velkých hracích karet budete zatím potřebovat pouze karty legendy
 s nápisem Legenda 1. Všechny ostatní velké karty prozatím nechte v krabici.
• Z malých hracích karet budete zatím potřebovat pouze 12 karet událostí 
 se stříbrnou rubovou stranou (k nim patří také karta se zelenou startovní šipkou). 
 Ostatní malé karty ponechte prozatím v krabici.

Z hráčů se nyní stávají hrdinové z Andoru. Prožijí společně fantastické dobrodružství.
Každý z hráčů si vybere jednu kartu hrdiny a položí ji před sebe, nahoru obrázkem
hrdiny/hrdinky, kterého/kterou si hráč vybral. Dále si vezme odpovídající fi gurku,
2 dřevěné žetony, 1 dřevěnou kostku a všechny kostky příslušné barvy.
Pozor: Všichni hrdinové nemají k dispozici stejný počet kostek. Např. kouzelník používá pouze
jednu kostku. 
Karty hrdinů a všechny příslušné komponenty (fi gurku, dřevěné žetony, dřevěnou kostku
a kostky), které si nikdo nevybral, vraťte zpět do krabice.
Pozor: Pokud se v textu mluví o „hrdinovi“ platí vždy samozřejmě i pro „hrdinku“.

7.

8.

Kameny času hrdinů
na poli východu slunce

karty
legendy

Zlaté

Vypravěč

Lišta průběhu 
legendy

1

Pokud stojí hrdina, který je právě na tahu, na počitadle času na poli 7 a nechce využít žádné přesčasové 
hodiny, položí svůj kámen času na pole východu slunce. Pokud je hrdina první, jehož kámen sem byl v tomto 
dni položen, umístí ho na symbol kohouta na znamení toho, že další den bude prvním hráčem na tahu. 
Než může začít další den, musí také všichni ostatní hrdinové ukončit den aktuální, a jejich kameny tak musí 
ležet na poli východu slunce. Poté je nutné otočit kartu události, táhnout za nestvůry, doplnit vodu do studny 
a pohnout vypravěčem, vše v pořadí, jak jsou jejich symboly vyobrazeny na poli východu slunce. Teprve pak 
začíná hrdina, jehož kámen leží na symbolu kohouta, nový herní den.

Pole východu slunce
Přečtěte si nyní body 1-8, a po přečtení každého

bodu ihned uskutečněte daný tah. 

BB

CC

DD



válečník z Rietlandu
Úroveň 14

Zvláštní schopnost: Pokud vyprázdní studnu, 
obdrží Th orn 5 bodů vůle místo obvyklých 3.

THORN
zde můžete

shromáždit libovolné
množství zlatých a drahokamů

body síly

body vůle

32

Karta boje
(je potřeba jen
k úvodní hře)

Důležité: Hrdina si vždy vybírá jednu ze dvou 
možností: boj nebo pohyb. Dojde-li hrdina v 
průběhu pohybu
na pole, kde je nestvůra, musí počkat
do svého příštího tahu. Teprve pak smí
s nestvůrou bojovat.

Před bojem označte
na přehledu nestvůr
tyto hodnoty:  
- 2 body síly
- 4 body vůle 
Nestvůry používají 2 červené kostky.  

Útok hrdinů
1. Kámen času se
na počítadle posune
o 1 pole. 

2. Hrdina hodí 
najednou všemi 
kostkami, které jsou 
mu k dispozici (počet 
kostek je zobrazen 
vedle aktuální hodno-
ty bodů vůle). 

3. Nakonec ke svému 
nejvyššímu hodu 
hrdina přičte svůj 
aktuální počet bodů 
síly a tím zjistí svou 
hodnotu boje. 

Reakce gorů
1. Nyní hodí hráč
po levici 2 červenými
kostkami za gory. 

2. Také pro gory se počítá 
nejvyšší hodnota hodu. 
Zvláštnost: Shodné hod-
noty na kostkách se sčítají!
Pozor: toto platí pro 
všechny nestvůry, avšak ne 
pro hrdiny. 

3. Poté se sečtou body
síly gorů s nejvyšší 
hodnotou na kostkách 
nestvůr.

Rozdíl mezi útočným 
číslem hrdiny a ob-
ranným číslem nestvůry 
je zároveň počtem bodů 
vůle, které ten, kdo 
prohrál, ztrácí.

O body vůle může přijít
i lučištník, který útočí
na nestvůru ze soused-
ního pole.   

Pokud souboj skončí 
nerozhodně, nestane
se nic.

Souboj pokračuje dalším 
kolem boje.

Souboj končí když, …

a) … gor už nemá žádný 
bod vůle.

b) … hrdina už nemá žádný 
bod vůle.

c) … hrdinovi již nezbývá 
žádný čas.

d) … hrdina ustoupí 
ze souboje.

Čtěte dále na kartě legendy 
„konec souboje“. 

Začátek

Konec boje

ANDORSKÉ
LEGENDY

Legenda

1
Příjezd hrdinů

Úvodní hra

Legende1
DIE

LEGENDENVON

Die Ankunft  der Helden

Einführungsspiel

ANDORSKÉ
LEGENDY

Legenda

1

Společný boj

Příjezd hrdinů
Úvodní hra

vááválválválvá čečnečnečnník ík ík z Rz Rz Rz ietietietlanlana dudu
ÚroÚroveňeňveňe 1414141414

ZvlZvlZvZvlZvlZvlvlvlášááštáštáštáštá níní ní n schschschopnopnpnopnnnostostostostoostost::::: PoPoPoPoPokudkudkudddkud vyyvyvyvyprpráázdní sssí studtudtudtudnu,nun  
obdobddbdržíržížíží Th Th ThTh ThTh Thornornornorn 55555555 bodbodbodbodbodbodbodb ů vůůůů vů vů vů ůleůleůleůleůle mímíímístostotsto obvykvykvykvyklýclýlýclých 3h 3.

TTTTHOHOHORNRNRN
zzdzde de zd můžemůžmůžemůž tete

shroshrohrohrororororors rommáždmáždmámáždmáždit lit lit libovibovovovooovolnéolnololnolnolnéolnéolnné
mnmnmnomnožmnomnožmnožmmnmmnožm stvtttvítvítvívívíístvívísstvv zlazlazlazlazzlatýchtýchýchhtýchchh a da da da dda rahorarahorahorahrahorarahohoh kamůkkamůmůkamůkamůůkammůkamůůů

bbodbodyboodyodybodyodybodybodo y sílsílílsílsíllsísílsílílsílyyyyyy

bodybodybodyodybod vůlůlůlů ee

jj
vedle akvedle akdleledlee akdle tuálntuální ht hodno-odno-odnodno
ty bodů ty bodůbodů důty bodůodů vůle)vůle). ). .vů . 

3. Nakon3. Nakon. Nakon3. NakonkNakoonN ec ke svec kec ke sve sve svvec ému mému muému m
nejvyššínejvyššnejvyššínejvyššíejvyššíy mu hodu mu hodumu hodu mu hodumu hodd
hrdinahhrdina phrdina phrdina na phrd pph řičte svřičteřičte svičte svřičte svř ůj ůj ůj 
aktuálníaktuálníktuálníktaktuálníálníkak ní počet b počet bpočet bočet p odů odů ůodůdů
síly a tsílysíly a tíly a tttsíly ts ím zjistíím zjistím zjistím zjií istjisti í svou í svou í svouí í 
hodnotu hodnotu odnotu otuhodnotuotu boboje. oje.e..b j

ppp pppp
všechny všechny vš nestvůrynestvůrynestvůryůrystv , avšak však ne n
pro hrpro hrdipro hrdip nyny. y

3. Pot3. PoPoté 3. Poté t se sečtose sečtose sečtose sečsečse sečtou bodyu bodyu bobodyu body
síly gsíly gorsíly íly gorsí yy rg ů s nejvů s nejvů s nejvů s nejvnenejvs nejvn yšyšší yššyšší yyy
hodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotou na kostna kosna kona kostna kna kona kon kách káchchhhách 
nestvůr.estvůr.stvůne

níhoníhoníhnííhoíh

PokokPo
neroneronernero
se nse nse nn

eee PředPřed bPřed bojd ojem oznam označem ačččttet
na přehlna přehlna přeh edu nestu du nestnestede vůrvůrůvůr
tyto hodtyto hodtyto hodnoty: notyty: n ty
- 2 body- 2 bodyd  síl sílyly
- 4 body- 4 body- 4 bodybody vů vůle vůle 
NestvůryNestvůryNestvůryNestvůry používaužíva po jí jí 

dílzdíl mdílzdíl mzdíl mezi útočezi útočezi útočezi útočtočtočoz nnnýmným 
em hem hemem hem hem hrdinyrdiny ardiny a rdindidirdin ob-b
ným čným čným čným číslíslem neísle estvůry stvůry 
árovárovárová eň počteeň m bodůbodů 
e ktee kte, které ten,é kdo kdo
hrál, ztrácí.í

ody vody vůle me může přijítřijítijítřijít
čištštník, ktetník, kn k, kt rý útočírý útočččí
nestvnestvnestvnestvtvůru ze sůru zůru zůru zůruru zeu ze sz oused-oused-d

Souboj pSou oj poj poj pouboj ppookok
kolem boolem bom bokokolem boojejeee

Souboj končonč

)a) … gorgor už už
bod vůbod vůle.

b) … hrb) … hrdina
bod vůle

KartKartKartKartKartKartKarKar a boa boa boa ba boa b jjj
(je potře(je potřetřpotř ba jenba jenba je
k úvodní k úvodní úvod hře)hře)ře)e

Důležitéůležitéůůleežité:: Hrdina sHrdina sHrdina si vždy vii vždy vi vždy vybírá jeybírá jebírá jybírá jeednu ze ddnu ze dddnu ze du ze dnu ze u ze vou vou
mmožnostímožnostímm nos : boj ne: boj nej bo pohybpohybbo . Dojde-. Dojde-Dojde-Dojdede-de li hrdinli hrdinli hrdindli hrdinli hrdinrdi a v va vaa
pprůběhu průběhu hu u pohybubpohybupo
na na polena pole,ole,a o kde je kde je kde je kd nestvnestvůranestvůraa, musí p, mu očkatatka
do svéhdo svéhodod svéhod sv příštíhpříštš o tahu. hu. Teprve pTeprve T ak smík sm
s ness nestnestvůns neststv rou bojoorou bou u vat.

Útok hrdÚtok hrdÚtok hrdÚtok hrdk hrdhÚtok hrdh dinůinůinůinů
1. Kám1. Kámen1. Kámen1. Kám. KámenmenenKámmenám času seččasu sečasu sečasu času 
na počíta pona pona pona počítna počítna na počíta poočítpočítna č adle posadle poaddle posadle pad p uneunen
o 1 poleo 1 poo 1 pole1 poo 1 poleo 1 po1o 1 poleo 1 polepo 1 . . . 

2. Hrdin2. HrdinHrdin2. Hrdin2. Hrd2. HrdHrd nr a hodía hodí hoh
nanajednnajednounajednounajednonajedn všemi šemvšemvšeme
kostkamkostkamkostkamostkamiostkamikostkam , které e jsou 
mu k dimu k disu k dispozici (pozp počet ete
kostekostek jkostek je e zobe zobrazen n

Reakce gReakce geakce gReakce gReakce geRReakce gggorůorůrůorůorůrůrůorů
11. Nyní1 Nyní1. Nyní. Nyní Ny1. Nyn1. hodí hráhodí hrhodí hhodí hráhodí hrhodí hráhodí hrhodí hráččč
po levicpo levico levicpo levicpo levicici 2 červi 2 červi 2 červi 2 červi 2 červčervi 2 červi 2 červenenýenýminýmieenýme ýee
kostkamikostkamikostkamiostkamiostkami za gor za goryza goza gorygoryryry.. . 

2. Také 2. Také 2. Také Také Také 2. TakakTaké pro gorypro pro gorypro goryypro p se se se poe popočípočpočípočítá tá 
nejvyššíj šššíšššíšší hodnothodnotaodnotahodnohodnota hh dhodhodu. hoduhodudu.hh
Zvláštnot st: Shodst: Shodné hodé hod-é honé hod-
noty na n y na kostkáchkostkáchkostkáchkostkách se sčí se sse  se sčítají!í!
Pozor: tPozor: tPozor: toto platoto platoto platoto platí proí propro pr

RozRozozRozRRo
číslečíčíslečíslečíslečíslčíslečísl
rannrannannrann
je záe zzázá
vůleee
proh

O boO bo
i lučl
na nna nna nna n

ZZačátekZačátekkkkk

Zvládli jste to! Na následující straně si přečtěte 
několik posledních pravidel a velké dobrodružství 
může začít.

Karta hrdiny
Karta s obrázkem hrdiny, na které jsou 
uvedeny jeho zvláštní schopnosti, uka-
zatele jeho vlastností a odkládací pole.

Měšec:
Zde hráč 
shromažďuje zlaté 
mince, a později také 
drahokamy.

Odkládací pole: 
Během hry získávají 
hrdinové předměty, 
které si uloží na 
odkládací pole na 
své kartě. Na každé 
odkládací pole 
můžete umístit 
jeden předmět.

Vůle: 
Každý hrdina začíná se 7 body vůle.
Druhou dřevěnou kostkou označí 
hráč, kolika kostkami může házet 
(vlevo od ukazatele aktuálního počtu 
bodů vůle). Např. tento válečník smí 
nyní házet třemi kostkami. Jakmile 
však ztratí 1 bod vůle, bude mít
k dispozici pouze dvě kostky.

Zvláštní schopnosti:
Za začátku hry se každý hrdina 
představí svým spoluhráčům a přečte, 
jaké má zvláštní schopnosti. Pozor: 
Účel některých zvláštních schopností 
bude objasněn až během hry. 

Síla:
Na začátku hry má každý hrdina
bod síly. Aktuální počet bodů síly, 
které může využít v souboji, pak hráč 
na ukazateli označí dřevěnou kostkou.  

Tah hrdiny:
Hrdina, který je na řadě, může vždy provést pouze jednu akci.
Poté je na řadě další hráč, který sedí po směru hodinových ručiček. 

V první části úvodní hry budete využívat akci „pohyb“. Ve svém tahu se může 
hrdina pohnout o libovolné množství polí. Šipky, které leží mezi jednotlivými 
poli, nehrají pro pohyb hrdiny žádnou roli.

Za každé pole, na které hrdina vstoupí, zaplatí 1 herní hodinu. Za každou 
spotřebovanou hodinu musí hrdina posunout svůj kámen času na počitadle 
času o jedno pole vpřed. 

V první části úvodní hry má každý z hrdinů k dispozici maximálně 7 herních 
hodin. Jakmile některý z hrdinů všech 7 hodin spotřebuje, hrají pak už jen 
ostatní hrdinové, a to dokud také nespotřebují všechen svůj herní čas.

Pokud hrdina ukončí svůj pohyb na poli, na kterém leží nějaký žeton, žeton se 
aktivuje a ihned se uskuteční akce z něj vyplývající. 
Příklad herního tahu:
Kouzelník se pohne o dvě pole a ukončí svůj pohyb na poli 11, kde leží žeton mlhy. 
Jeho kámen času se na počitadle času posune o 2 pole (hodiny) vpřed. Kouzelník 
musí ihned otočit žeton mlhy a provést akci, která je na něm vyobrazena. Poté
je na řadě další hráč.
Na jednom poli může stát libovolný počet hrdinů. 

Hrdina stojí
Pokud nechce hráč ve svém tahu nic dělat, zůstává stát. Jeho kámen času se na 
počitadle posune o jednu hodinu vpřed. Pokračuje hráč, který sedí po směru hodi-
nových ručiček.

Hra právě začíná!

Hrdinové hrají společně. 
Nejzkušenější hrdina nyní nahlas přečte kartu 
legendy A1 „Příjezd hrdinů“. Dál čtěte teprve,
až splníte všechny úkoly, které jsou na kartě
legendy napsány.

Gratulujeme! Úspěšně jste absolvovali první
část úvodní hry. Hrdinové dorazili do Andoru.
Nyní již znáte ta nejdůležitější pravidla. 
Všechno, co jste zatím získali (zlaté, body vůle 
atd.) si ponechte pro druhou část úvodní hry.

Všichni hrdinové položí své kameny času na pole 
východu slunce. Hrdina, který vstoupí do hradu, 
položí svůj kámen času na symbol kohouta na poli 
východu slunce, na znamení toho, že zahajuje nový 
herní den.
Z herního plánu odeberte zbývající velké žetony 
(studny, obchodníky, případně pokladnici se zlatem, 
nebo žetony mlhy) a vraťte je zpět do krabice. Ve 
druhé části úvodní hry je už nebudete potřebovat.

4.

1. Na pole studny 5, 35, 
45 a 55 položte po jednom 
žetonu studny.

2. Připravte si 
jedno červené X.

3. Připravte libovolný pergamen. 
Číslo na jeho zadní straně nehraje 
roli.

4. 6 hvězdiček umístěte na lištu průběhu 
legendy na pole B, C, D, F, H a N.

5. Zamíchejte karty událostí
a balíček pak položte vedle herního 
plánu lícovou stranou dolů. Důležité: 
Kartu události se zelenou startovní 
šipkou položte navrch balíčku. 

6. Navrchu balíčku karet legendy by 
nyní měla ležet karta B1.

7. Vypravěč stojí na liště 
průběhu legendy na poli A.

8. Připravte si 
nestvůry
(gory a skraly).

9. Vedle sebe položte velkou kartu „Souboje“ (na 
zadní straně „Vybavení“) a karty legendy „Konec boje“ 
a „Společný boj“.

10. Červená kostka na 
poli 2 ukazatele síly nestvůr.

11. Červený žeton
na poli 4 ukazatele
vůle nestvůr.

12. Vedle
ukazatelů
vůle a síly
nestvůr si připravte 
2 červené kostky 
nestvůr.

13. Vytřiďte tyto 
čtyři žetony mlhy
a vraťte je zpět do kra-
bice. V úvodní hře je 
nebudete potřebovat.

14. Zbývajících 11 
žetonů mlhy zamíchej-
te a položte je lícovou 
stranou dolů na kruhová 
pole se symbolem mlhy 
u břehů řeky. Jelikož jste 
vyřadili 4 žetony mlhy, 
zůstanou 4 libovolná pole 
volná. Důležité: Nepo-
kládejte žetony mlhy 
na pole, na kterých stojí 
hrdinové. 

1.

2. 3.

5.

6.
Gor Skral

5. Další příprava na druhou část úvodní hry:
Postupujte podle čísel a na herní plán, případně vedle něj,
si přichystejte tyto komponenty:



válečník z Rietlandu
Úroveň 14

Zvláštní schopnost: Pokud vyprázdní studnu, 
obdrží Th orn 5 bodů vůle místo obvyklých 3.

THORN
zde můžete

shromáždit libovolné
množství zlatých a drahokamů

body síly

body vůle

32

Karta boje
(je potřeba jen
k úvodní hře)

Důležité: Hrdina si vždy vybírá jednu ze dvou 
možností: boj nebo pohyb. Dojde-li hrdina v 
průběhu pohybu
na pole, kde je nestvůra, musí počkat
do svého příštího tahu. Teprve pak smí
s nestvůrou bojovat.

Před bojem označte
na přehledu nestvůr
tyto hodnoty:  
- 2 body síly
- 4 body vůle 
Nestvůry používají 2 červené kostky.  

Útok hrdinů
1. Kámen času se
na počítadle posune
o 1 pole. 

2. Hrdina hodí 
najednou všemi 
kostkami, které jsou 
mu k dispozici (počet 
kostek je zobrazen 
vedle aktuální hodno-
ty bodů vůle). 

3. Nakonec ke svému 
nejvyššímu hodu 
hrdina přičte svůj 
aktuální počet bodů 
síly a tím zjistí svou 
hodnotu boje. 

Reakce gorů
1. Nyní hodí hráč
po levici 2 červenými
kostkami za gory. 

2. Také pro gory se počítá 
nejvyšší hodnota hodu. 
Zvláštnost: Shodné hod-
noty na kostkách se sčítají!
Pozor: toto platí pro 
všechny nestvůry, avšak ne 
pro hrdiny. 

3. Poté se sečtou body
síly gorů s nejvyšší 
hodnotou na kostkách 
nestvůr.

Rozdíl mezi útočným 
číslem hrdiny a ob-
ranným číslem nestvůry 
je zároveň počtem bodů 
vůle, které ten, kdo 
prohrál, ztrácí.

O body vůle může přijít
i lučištník, který útočí
na nestvůru ze soused-
ního pole.   

Pokud souboj skončí 
nerozhodně, nestane
se nic.

Souboj pokračuje dalším 
kolem boje.

Souboj končí když, …

a) … gor už nemá žádný 
bod vůle.

b) … hrdina už nemá žádný 
bod vůle.

c) … hrdinovi již nezbývá 
žádný čas.

d) … hrdina ustoupí 
ze souboje.

Čtěte dále na kartě legendy 
„konec souboje“. 

Začátek

Konec boje

ANDORSKÉ
LEGENDY

Legenda

1
Příjezd hrdinů

Úvodní hra

Legende1
DIE

LEGENDENVON

Die Ankunft  der Helden

Einführungsspiel

ANDORSKÉ
LEGENDY

Legenda

1

Společný boj

Příjezd hrdinů
Úvodní hra

vááválválválvá čečnečnečnník ík ík z Rz Rz Rz ietietietlanlana dudu
ÚroÚroveňeňveňe 1414141414

ZvlZvlZvZvlZvlZvlvlvlášááštáštáštáštá níní ní n schschschopnopnpnopnnnostostostostoostost::::: PoPoPoPoPokudkudkudddkud vyyvyvyvyprpráázdní sssí studtudtudtudnu,nun  
obdobddbdržíržížíží Th Th ThTh ThTh Thornornornorn 55555555 bodbodbodbodbodbodbodb ů vůůůů vů vů vů ůleůleůleůleůle mímíímístostotsto obvykvykvykvyklýclýlýclých 3h 3.

TTTTHOHOHORNRNRN
zzdzde de zd můžemůžmůžemůž tete

shroshrohrohrororororors rommáždmáždmámáždmáždit lit lit libovibovovovooovolnéolnololnolnolnéolnéolnné
mnmnmnomnožmnomnožmnožmmnmmnožm stvtttvítvítvívívíístvívísstvv zlazlazlazlazzlatýchtýchýchhtýchchh a da da da dda rahorarahorahorahrahorarahohoh kamůkkamůmůkamůkamůůkammůkamůůů

bbodbodyboodyodybodyodybodybodo y sílsílílsílsíllsísílsílílsílyyyyyy

bodybodybodyodybod vůlůlůlů ee

jj
vedle akvedle akdleledlee akdle tuálntuální ht hodno-odno-odnodno
ty bodů ty bodůbodů důty bodůodů vůle)vůle). ). .vů . 

3. Nakon3. Nakon. Nakon3. NakonkNakoonN ec ke svec kec ke sve sve svvec ému mému muému m
nejvyššínejvyššnejvyššínejvyššíejvyššíy mu hodu mu hodumu hodu mu hodumu hodd
hrdinahhrdina phrdina phrdina na phrd pph řičte svřičteřičte svičte svřičte svř ůj ůj ůj 
aktuálníaktuálníktuálníktaktuálníálníkak ní počet b počet bpočet bočet p odů odů ůodůdů
síly a tsílysíly a tíly a tttsíly ts ím zjistíím zjistím zjistím zjií istjisti í svou í svou í svouí í 
hodnotu hodnotu odnotu otuhodnotuotu boboje. oje.e..b j

ppp pppp
všechny všechny vš nestvůrynestvůrynestvůryůrystv , avšak však ne n
pro hrpro hrdipro hrdip nyny. y

3. Pot3. PoPoté 3. Poté t se sečtose sečtose sečtose sečsečse sečtou bodyu bodyu bobodyu body
síly gsíly gorsíly íly gorsí yy rg ů s nejvů s nejvů s nejvů s nejvnenejvs nejvn yšyšší yššyšší yyy
hodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotouhodnotou na kostna kosna kona kostna kna kona kon kách káchchhhách 
nestvůr.estvůr.stvůne

níhoníhoníhnííhoíh

PokokPo
neroneronernero
se nse nse nn

eee PředPřed bPřed bojd ojem oznam označem ačččttet
na přehlna přehlna přeh edu nestu du nestnestede vůrvůrůvůr
tyto hodtyto hodtyto hodnoty: notyty: n ty
- 2 body- 2 bodyd  síl sílyly
- 4 body- 4 body- 4 bodybody vů vůle vůle 
NestvůryNestvůryNestvůryNestvůry používaužíva po jí jí 

dílzdíl mdílzdíl mzdíl mezi útočezi útočezi útočezi útočtočtočoz nnnýmným 
em hem hemem hem hem hrdinyrdiny ardiny a rdindidirdin ob-b
ným čným čným čným číslíslem neísle estvůry stvůry 
árovárovárová eň počteeň m bodůbodů 
e ktee kte, které ten,é kdo kdo
hrál, ztrácí.í

ody vody vůle me může přijítřijítijítřijít
čištštník, ktetník, kn k, kt rý útočírý útočččí
nestvnestvnestvnestvtvůru ze sůru zůru zůru zůruru zeu ze sz oused-oused-d

Souboj pSou oj poj poj pouboj ppookok
kolem boolem bom bokokolem boojejeee

Souboj končonč

)a) … gorgor už už
bod vůbod vůle.

b) … hrb) … hrdina
bod vůle

KartKartKartKartKartKartKarKar a boa boa boa ba boa b jjj
(je potře(je potřetřpotř ba jenba jenba je
k úvodní k úvodní úvod hře)hře)ře)e

Důležitéůležitéůůleežité:: Hrdina sHrdina sHrdina si vždy vii vždy vi vždy vybírá jeybírá jebírá jybírá jeednu ze ddnu ze dddnu ze du ze dnu ze u ze vou vou
mmožnostímožnostímm nos : boj ne: boj nej bo pohybpohybbo . Dojde-. Dojde-Dojde-Dojdede-de li hrdinli hrdinli hrdindli hrdinli hrdinrdi a v va vaa
pprůběhu průběhu hu u pohybubpohybupo
na na polena pole,ole,a o kde je kde je kde je kd nestvnestvůranestvůraa, musí p, mu očkatatka
do svéhdo svéhodod svéhod sv příštíhpříštš o tahu. hu. Teprve pTeprve T ak smík sm
s ness nestnestvůns neststv rou bojoorou bou u vat.

Útok hrdÚtok hrdÚtok hrdÚtok hrdk hrdhÚtok hrdh dinůinůinůinů
1. Kám1. Kámen1. Kámen1. Kám. KámenmenenKámmenám času seččasu sečasu sečasu času 
na počíta pona pona pona počítna počítna na počíta poočítpočítna č adle posadle poaddle posadle pad p uneunen
o 1 poleo 1 poo 1 pole1 poo 1 poleo 1 po1o 1 poleo 1 polepo 1 . . . 

2. Hrdin2. HrdinHrdin2. Hrdin2. Hrd2. HrdHrd nr a hodía hodí hoh
nanajednnajednounajednounajednonajedn všemi šemvšemvšeme
kostkamkostkamkostkamostkamiostkamikostkam , které e jsou 
mu k dimu k disu k dispozici (pozp počet ete
kostekostek jkostek je e zobe zobrazen n

Reakce gReakce geakce gReakce gReakce geRReakce gggorůorůrůorůorůrůrůorů
11. Nyní1 Nyní1. Nyní. Nyní Ny1. Nyn1. hodí hráhodí hrhodí hhodí hráhodí hrhodí hráhodí hrhodí hráččč
po levicpo levico levicpo levicpo levicici 2 červi 2 červi 2 červi 2 červi 2 červčervi 2 červi 2 červenenýenýminýmieenýme ýee
kostkamikostkamikostkamiostkamiostkami za gor za goryza goza gorygoryryry.. . 

2. Také 2. Také 2. Také Také Také 2. TakakTaké pro gorypro pro gorypro goryypro p se se se poe popočípočpočípočítá tá 
nejvyššíj šššíšššíšší hodnothodnotaodnotahodnohodnota hh dhodhodu. hoduhodudu.hh
Zvláštnot st: Shodst: Shodné hodé hod-é honé hod-
noty na n y na kostkáchkostkáchkostkáchkostkách se sčí se sse  se sčítají!í!
Pozor: tPozor: tPozor: toto platoto platoto platoto platí proí propro pr

RozRozozRozRRo
číslečíčíslečíslečíslečíslčíslečísl
rannrannannrann
je záe zzázá
vůleee
proh

O boO bo
i lučl
na nna nna nna n

ZZačátekZačátekkkkk

Zvládli jste to! Na následující straně si přečtěte 
několik posledních pravidel a velké dobrodružství 
může začít.

Karta hrdiny
Karta s obrázkem hrdiny, na které jsou 
uvedeny jeho zvláštní schopnosti, uka-
zatele jeho vlastností a odkládací pole.

Měšec:
Zde hráč 
shromažďuje zlaté 
mince, a později také 
drahokamy.

Odkládací pole: 
Během hry získávají 
hrdinové předměty, 
které si uloží na 
odkládací pole na 
své kartě. Na každé 
odkládací pole 
můžete umístit 
jeden předmět.

Vůle: 
Každý hrdina začíná se 7 body vůle.
Druhou dřevěnou kostkou označí 
hráč, kolika kostkami může házet 
(vlevo od ukazatele aktuálního počtu 
bodů vůle). Např. tento válečník smí 
nyní házet třemi kostkami. Jakmile 
však ztratí 1 bod vůle, bude mít
k dispozici pouze dvě kostky.

Zvláštní schopnosti:
Za začátku hry se každý hrdina 
představí svým spoluhráčům a přečte, 
jaké má zvláštní schopnosti. Pozor: 
Účel některých zvláštních schopností 
bude objasněn až během hry. 

Síla:
Na začátku hry má každý hrdina
bod síly. Aktuální počet bodů síly, 
které může využít v souboji, pak hráč 
na ukazateli označí dřevěnou kostkou.  

Tah hrdiny:
Hrdina, který je na řadě, může vždy provést pouze jednu akci.
Poté je na řadě další hráč, který sedí po směru hodinových ručiček. 

V první části úvodní hry budete využívat akci „pohyb“. Ve svém tahu se může 
hrdina pohnout o libovolné množství polí. Šipky, které leží mezi jednotlivými 
poli, nehrají pro pohyb hrdiny žádnou roli.

Za každé pole, na které hrdina vstoupí, zaplatí 1 herní hodinu. Za každou 
spotřebovanou hodinu musí hrdina posunout svůj kámen času na počitadle 
času o jedno pole vpřed. 

V první části úvodní hry má každý z hrdinů k dispozici maximálně 7 herních 
hodin. Jakmile některý z hrdinů všech 7 hodin spotřebuje, hrají pak už jen 
ostatní hrdinové, a to dokud také nespotřebují všechen svůj herní čas.

Pokud hrdina ukončí svůj pohyb na poli, na kterém leží nějaký žeton, žeton se 
aktivuje a ihned se uskuteční akce z něj vyplývající. 
Příklad herního tahu:
Kouzelník se pohne o dvě pole a ukončí svůj pohyb na poli 11, kde leží žeton mlhy. 
Jeho kámen času se na počitadle času posune o 2 pole (hodiny) vpřed. Kouzelník 
musí ihned otočit žeton mlhy a provést akci, která je na něm vyobrazena. Poté
je na řadě další hráč.
Na jednom poli může stát libovolný počet hrdinů. 

Hrdina stojí
Pokud nechce hráč ve svém tahu nic dělat, zůstává stát. Jeho kámen času se na 
počitadle posune o jednu hodinu vpřed. Pokračuje hráč, který sedí po směru hodi-
nových ručiček.

Hra právě začíná!

Hrdinové hrají společně. 
Nejzkušenější hrdina nyní nahlas přečte kartu 
legendy A1 „Příjezd hrdinů“. Dál čtěte teprve,
až splníte všechny úkoly, které jsou na kartě
legendy napsány.

Gratulujeme! Úspěšně jste absolvovali první
část úvodní hry. Hrdinové dorazili do Andoru.
Nyní již znáte ta nejdůležitější pravidla. 
Všechno, co jste zatím získali (zlaté, body vůle 
atd.) si ponechte pro druhou část úvodní hry.

Všichni hrdinové položí své kameny času na pole 
východu slunce. Hrdina, který vstoupí do hradu, 
položí svůj kámen času na symbol kohouta na poli 
východu slunce, na znamení toho, že zahajuje nový 
herní den.
Z herního plánu odeberte zbývající velké žetony 
(studny, obchodníky, případně pokladnici se zlatem, 
nebo žetony mlhy) a vraťte je zpět do krabice. Ve 
druhé části úvodní hry je už nebudete potřebovat.

4.

1. Na pole studny 5, 35, 
45 a 55 položte po jednom 
žetonu studny.

2. Připravte si 
jedno červené X.

3. Připravte libovolný pergamen. 
Číslo na jeho zadní straně nehraje 
roli.

4. 6 hvězdiček umístěte na lištu průběhu 
legendy na pole B, C, D, F, H a N.

5. Zamíchejte karty událostí
a balíček pak položte vedle herního 
plánu lícovou stranou dolů. Důležité: 
Kartu události se zelenou startovní 
šipkou položte navrch balíčku. 

6. Navrchu balíčku karet legendy by 
nyní měla ležet karta B1.

7. Vypravěč stojí na liště 
průběhu legendy na poli A.

8. Připravte si 
nestvůry
(gory a skraly).

9. Vedle sebe položte velkou kartu „Souboje“ (na 
zadní straně „Vybavení“) a karty legendy „Konec boje“ 
a „Společný boj“.

10. Červená kostka na 
poli 2 ukazatele síly nestvůr.

11. Červený žeton
na poli 4 ukazatele
vůle nestvůr.

12. Vedle
ukazatelů
vůle a síly
nestvůr si připravte 
2 červené kostky 
nestvůr.

13. Vytřiďte tyto 
čtyři žetony mlhy
a vraťte je zpět do kra-
bice. V úvodní hře je 
nebudete potřebovat.

14. Zbývajících 11 
žetonů mlhy zamíchej-
te a položte je lícovou 
stranou dolů na kruhová 
pole se symbolem mlhy 
u břehů řeky. Jelikož jste 
vyřadili 4 žetony mlhy, 
zůstanou 4 libovolná pole 
volná. Důležité: Nepo-
kládejte žetony mlhy 
na pole, na kterých stojí 
hrdinové. 

1.

2. 3.

5.

6.
Gor Skral

5. Další příprava na druhou část úvodní hry:
Postupujte podle čísel a na herní plán, případně vedle něj,
si přichystejte tyto komponenty:



4

Studna
Skončí-li
hrdina
pohyb na
políčku se
studnou, smí si
okamžitě zvýšit
svůj počet bodů vůle 
o 3. Poté se kartička 
studny otočí.

Nález peněz
Ukončí-li
hrdina pohyb
na tomto
políčku, obdrží
okamžitě 1 zlatý
ze společné zásoby. Tuto 
kartičku odstraňte ze hry. 
Na řadě je další hráč po 
směru hodinových ručiček.

Obchodník
Skončí-li
hrdina
pohyb na
jednom
z políček se
symbolem obchodníka, 
může si koupit za 2 zlaté 
1 bod síly. Poté je na řadě 
další hráč po směru
hodinových ručiček.

Nález peněz
Ukončí-li
hrdina pohyb
na tomto
políčku, obdrží
okamžitě 2 zlaté
ze společné zásoby. Tuto 
kartičku odstraňte ze hry. 
Na řadě je další hráč po 
směru hodinových ručiček.

Mlha
Ukončí-li
některý
z hrdinů
pohyb
na políčku
s žetonem mlhy,
musí ho okamžitě otočit 
a řídit se pokyny na jeho 
zadní straně. 

erý
din

bb
ol
onon
h

itit
í sí s

ýrýýýý
nnůůůůůůůůůů

íčččkkkuk
neeemmm mlhme
hoooo okam
sseeee poky
stttrrraně.r

kku
mm mlhmmm mlh
okamokam

ke pokye ppoky
raněaněrraně..

Mlha
Ukončí-li
některý
z hrdinů
pohyb
na políčku
s žetonem mlhy,
musí ho okamžitě otočit 
a řídit se pokyny na jeho 
zadní straně. 

mmžž
yynn

hyerýhyhydinhyyhy
mžmžžmžbmmžžm
yynnynolyynnyn
onon
h

itititt
í sí s

yyyhy,,,
žiiitě otočtě otočtě otočttě otočě otočt ititit 

hnynyyyyy na jeho 

hyyyhyhyyhy,,,yyyynnůůůůůůůhyyyy,,,,yy,,
žiiitětttětttěžiiitttttt
íččččkkkunynyyy y naynyyyy y y

neeeemmm mlhyme ,
ččččččččiit iiiiihoooo okamžitě otoččččč

sseeee ppokee yny na jehhoho hhohohohojehohohoo oooo sseeee pokyny na jehjeh
sttttrrraně.aněrr

Mlha
Ukončí-li
některý
z hrdinů
pohyb
na políčku
s žetonem mlhy,
musí ho okamžitě otočit 
a řídit se pokyny na jeho 
zadní straně.  

kk.k.

Legende1
DIE

LEGENDENVON

Die Ankunft  der Helden

Einführungsspiel

Začíná druhá část úvodní hry.
Tuto stránku návodu pro rychlou hru si nechte po ruce a na začátku 

každého herního dne zrealizujte 1-8.  

Hrdina může až o tři hodiny překročit 7 hodin, které má ob-
vykle k dispozici. Za každou hodinu navíc však musí zaplatit 
2 body vůle. Dřevěný žeton na ukazateli bodů vůle tedy musí 
posunout o odpovídající počet polí dozadu. Pokud hrdina 
využívá body vůle ke koupi přesčasových hodin, nesmí jejich 
počet koupí hodin klesnout na 0.

DDOBRODRUŽNÉOBRODRUŽNÉ  LLEGENDYEGENDY  

Rychlá hra
Pro 2-4 odvážnéPro 2-4 odvážné

dobrodruhy od 10 letdobrodruhyy od 10 let

Počitadlo času
Jak už víte, kameny času na počitadle času
ukazují, kolik hodin z herního času který
hrdina spotřeboval.

Pozor: Je důležité, abyste nezapomínali
posouvat kameny času na počitadle.
Proto by to měl za všechny dělat jen jeden
z hrdinů, nejlépe ten nejpozornější.

Za normálních okolností trvá herní den 7 hodin. 
Existuje však výjimka, o které se dočtete zde
v rámečku vpravo. 

1. Otočte a přečtěte vrchní kartu z balíčku karet událostí.
2. Pohnou se všichni gorové:
Začíná vždy gor, který stojí na poli s nejnižším číslem.
Nyní to je gor na poli 16. Gor se přesune na sousední pole,
na které ukazuje malá šipka (z pole 16 tedy na pole 13).
Důležité: Na jednom poli smí stát vždy pouze jedna nestvůra!
Pokud na poli, na které má vstoupit nestvůra, již jiná nestvůra 
stojí, pokračuje příchozí nestvůra ve svém pohybu na další
sousední pole ve směru šipky.  
Příklad: Gor z pole 22 se přesune na pole 19. Poté je na tahu gor
z pole 23, který se má podle šipky také přesunout na pole 19. To je ale již 
obsazeno, takže se gor z pole 23 posune dále směru šipky na pole 3.
3. - 6. Ostatní nestvůry se pohnou v pořadí, v jakém jsou vyobrazeny 
na poli východu slunce. 
Pokud se na herním plánu nachází ještě další nestvůry, pohnou se teď 
stejným způsobem, jakým se pohybovali gorové.
Pozor: V tuto chvíli jsou však na herním plánu pouze gorové.

7. Všechny studny se znovu naplní vodou
Otočte žetony studny barevnou lícovou stranou
nahoru. Pokud na některém poli se studní stále
stojí hrdina, tuto studnu neotáčejte. Zůstane
nenaplněná.
8.Vypravěč postupuje na liště průběhu legendy o jedno pole 
dál (na pole B).
Takto se vypravěč posune při každém východu slunce. 
Pozor: Nezapomínejte vypravěče posouvat, neboť pouze tak 
se dostanete v legendě dál. 
Když vypravěč vstoupí na pole, na kterém leží hvězdička, 
otočte a přečtěte příslušnou kartu legendy.
Pozor: Na některých písmenech se žádná karta legendy neotáčí.
Jelikož vypravěč nyní vstoupil na pole B, přečtěte si kartu 
legendy B1.
 

1.      2.      3.      4.       5.        6.       7.    8.

Příprava na hru 
• Položte herní plán na prostředek stolu, nahoru tou stranou, kde
 je vyobrazen Andor.
• 7 velkých žetonů položte na herní plán modrou stranou nahoru: studnu
 na pole 5, žeton mlhy na pole 11, 12, 13 a obchodníka na pole 18.
 Na pole 20 položte pokladnici s 1 zlatým a na pole 17 pokladnici
 s 2 zlatými.
• Každý hráč položí jeden ze svých dvou dřevěných žetonů na pole
 východu slunce na herním plánu. To jsou nyní kameny času hrdinů.
• Poté hrdinové umístí svoje fi gurky na tato pole: trpaslíka na pole 43,
 válečníka na pole 25, lukostřelce na pole 63 a kouzelníka na pole 9.
• Na pole A na liště průběhu legendy postavte vypravěče.
• Vedle herního plánu si připravte zásobu zlatých.
• Seřaďte karty legendy 1 - „Příjezd hrdinů“- podle abecedy tak, aby
 navrchu balíčku ležely karty A1, A2, B1 atd a naspodu balíčku karta N.
 Balíček potom položte vedle lišty průběhu legendy. Karty „Konec boje“
 a „Společný boj“ budete potřebovat až později. Prozatím je tedy odložte. 

Vítejte v Andoru!
S tímto návodem pro rychlou hru se můžete jednoduše a rychle ponořit
do příběhu první legendy, úvodní hry s názvem „Příjezd hrdinů“. Již na další 
stránce vás čekají pokyny k prvním herním tahům.
Důležité: Ať nejzkušenější z vás přečte tento návod nahlas. Dávejte pozor,
aby nepřeskočil žádné pasáže, a aby vám tak neunikly žádné důležité informace.
Hezkou zábavu!

Než začnete poprvé hrát
• Ze všech čtyř modře orámovaných desek opatrně vylomte všechny díly.
 Pozor: Dvě červeně orámované desky nebudete v úvodní hře potřebovat.
 Zatím je ponechte v krabici.

• 29 herních fi gurek ukotvěte do umělohmotných podstavců.
 Barva proužku na spodním okraji fi gurek se musí shodovat
 s barvou podstavce. Figurky v podstavcích si připravte k ostatním
 herním komponentám vedle herního plánu. 
• 3 šedé, 4 černé a 5 červených podstavců nebudete v úvodní hře potřebovat,
 stejně jako 4 černé kostky. Zatím je ponechte v krabici.
• Z velkých hracích karet budete zatím potřebovat pouze karty legendy
 s nápisem Legenda 1. Všechny ostatní velké karty prozatím nechte v krabici.
• Z malých hracích karet budete zatím potřebovat pouze 12 karet událostí 
 se stříbrnou rubovou stranou (k nim patří také karta se zelenou startovní šipkou). 
 Ostatní malé karty ponechte prozatím v krabici.

Z hráčů se nyní stávají hrdinové z Andoru. Prožijí společně fantastické dobrodružství.
Každý z hráčů si vybere jednu kartu hrdiny a položí ji před sebe, nahoru obrázkem
hrdiny/hrdinky, kterého/kterou si hráč vybral. Dále si vezme odpovídající fi gurku,
2 dřevěné žetony, 1 dřevěnou kostku a všechny kostky příslušné barvy.
Pozor: Všichni hrdinové nemají k dispozici stejný počet kostek. Např. kouzelník používá pouze
jednu kostku. 
Karty hrdinů a všechny příslušné komponenty (fi gurku, dřevěné žetony, dřevěnou kostku
a kostky), které si nikdo nevybral, vraťte zpět do krabice.
Pozor: Pokud se v textu mluví o „hrdinovi“ platí vždy samozřejmě i pro „hrdinku“.

7.

8.

Kameny času hrdinů
na poli východu slunce

karty
legendy

Zlaté

Vypravěč

Lišta průběhu 
legendy

1

Pokud stojí hrdina, který je právě na tahu, na počitadle času na poli 7 a nechce využít žádné přesčasové 
hodiny, položí svůj kámen času na pole východu slunce. Pokud je hrdina první, jehož kámen sem byl v tomto 
dni položen, umístí ho na symbol kohouta na znamení toho, že další den bude prvním hráčem na tahu. 
Než může začít další den, musí také všichni ostatní hrdinové ukončit den aktuální, a jejich kameny tak musí 
ležet na poli východu slunce. Poté je nutné otočit kartu události, táhnout za nestvůry, doplnit vodu do studny 
a pohnout vypravěčem, vše v pořadí, jak jsou jejich symboly vyobrazeny na poli východu slunce. Teprve pak 
začíná hrdina, jehož kámen leží na symbolu kohouta, nový herní den.

Pole východu slunce
Přečtěte si nyní body 1-8, a po přečtení každého

bodu ihned uskutečněte daný tah. 

BB

CC

DD




